[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    21 декабря  2021  г.

                                                            № 67
О внесении  изменений в решение совета депутатов № 68 от 22.12.2020 г. «Об  утверждении Положения о мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан,  постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом  от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан,  постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за счет средств местного бюджета (Приложение 1)  (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 68 от 22.12.2020 «Об  утверждении Положения о мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан,  постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за счет средств местного бюджета»:
1.1.  В абзаце четвертом подпункта 3.3.1. пункта 3 главы 3 Положения (Порядок предоставления мер социальной поддержки и социальной помощи) слова «не позднее трех месяцев» заменить словами «не позднее шести месяцев».
1.2.  Абзац первый подпункта 3.3.4. пункта 3 главы 3 Положения читать в следующей редакции:

«3.3.4. Единовременная денежная компенсация: детям-инвалидам, страдающим жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими заболеваниями, при условии постоянной регистрации на территории МО Пениковское сельское поселение ребенка-инвалида и не менее 3-х лет  одного из родителей  в размере  10 000 (десять тысяч) рублей и инвалидам, имеющим первую группу, при условии постоянной регистрации не менее 3-х лет на территории МО Пениковское сельское поселение размере  5 000 (пять тысяч) рублей. «
1.3.  Подпункт 3.3.7 пункта 3 главы 3 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Выплата производится гражданам, зарегистрированным и проживающим не менее 3-х лет на территории МО Пениковское сельское поселение.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение

И.Г. Корнилов
_1440398697.unknown